
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 63 du 11 août 2023

TEXTE RÉGLEMENTAIRE TEMPORAIRE 

Texte 5 

ARRÊTÉ N° 1840/ARM/SCA/DCSCA/RH/SDE/BRH-PM

modifiant l'arrêté n° 2306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM du 17 août 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité
militaire aux militaires en service au sein de la direction centrale du service du commissariat des armées.

Du 25 juillet 2023



DIRECTION CENTRALE DU SERVICE DU COMMISSARIAT DES ARMÉES :

sous-direction « exploitation » ; Bureau « ressources humaines ; personnel militaire ».

ARRÊTÉ N° 1840/ARM/SCA/DCSCA/RH/SDE/BRH-PM modifiant l'arrêté n° 2306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM
du 17 août 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement
et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction centrale du service du

commissariat des armées.

Du 25 juillet 2023

NOR A R M E 2 3 0 1 7 4 3 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Trois annexes.

Texte(s) modifié(s) :

Référence de publication :

Le ministre des armées,

Vu le décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 32) ;

Vu l'arrêté n° 2306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM du 17 août 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de

responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction centrale du service du commissariat des armées,

Arrête :

Art. 1er. L'arrêté n° 2306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM du 17 août 2022 est modifié comme suit :

À L'ANNEXE I. :

 Au lieu de :

Identifiant du poste
(CREDO).

Libellé ETR ou descriptif libre.
Code CREDO de la formation

d’emploi.

063W000516 ASSISTANT GESTION ADMINISTRATION PERSONNEL MILITAIRE 3B/23 063W000

0AKM000034
GESTIONNAIRE FRAIS DE DEPLACEMENT (FD) - CHANGEMENT DE RESIDENCE (CR)

SUPERIEUR
0AKM006

Lire :

Identifiant du poste
(CREDO).

Libellé ETR ou descriptif libre.
Code CREDO de la formation

d’emploi.

063W000530 TECHNICIEN CHANCELLERIE 3B/23 063W000

0AKM000231
GESTIONNAIRE FRAIS DE DEPLACEMENT (FD) - CHANGEMENT DE RESIDENCE (CR)

SUPERIEUR
0AKM006

À L' ANNEXE II. :

Au lieu de :

« 1. POSTES DE COMMANDEMENT DE PREMIER NIVEAU.

Lire :

1. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE PREMIER NIVEAU.».

Arrêté N° 2306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM du 17 août 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de

responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction centrale du service du commissariat des armées.



Modifier le titre générique ;

point IV., remplacer deux (2) postes suivants :

Modifier le titre générique ;

points I., II., III., IV., titres à changer ;

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/341966/N%25C2%25B0%202306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/341966/N%25C2%25B0%202306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/341966/N%25C2%25B0%202306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM.html


Au lieu de :

« 2. POSTES DE COMMANDEMENT DE DEUXIÈME NIVEAU.

Lire :

2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE DEUXIÈME NIVEAU. ».

Au lieu de :

« 3. POSTES DE COMMANDEMENT DE TROISIÈME NIVEAU.

Lire :

3. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE TROISIÈME NIVEAU. ».

Au lieu de :

« 4. POSTES DE COMMANDEMENT DE QUATRIÈME NIVEAU.

Lire :

4. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE QUATRIÈME NIVEAU.».

Identifiant du poste
(CREDO).

Libellé ETR ou descriptif libre.
Code CREDO de la formation

d’emploi.

0AGH000541
CHEF DE LA SECTION CONTROLE DE GESTION SUIVI CREDITS RESTAURATION

HOTELLERIE LOISIRS
0AGH000

0AGH000368 CHEF DE LA SECTION SECURITE ET SURETE DENREES ALIMENTAIRES 0AGH000

0AGH000373 CHEF DE LA SECTION CONTROLE INTERNE OFFRES DE SERVICE 0AGH000

0AGH000191
CHEF DE LA SECTION INGENIERIE MAINTENANCE COMPTABILITE MATERIELS

RESTAURATION COLLECTIVE
0AGH000

084R004109 TECHNICIEN GESTION PLANIFICATION 3A/22 084R000

0634002958 ADJOINT CHEF PSAO 0634000

0AIZ003105
ASSISTANT GESTION ADMINISTRATION REMUNERATION DU PERSONNEL MILITAIRE

3B/23
0AIZ000

084V001510 CHEF DE SECTION COMMANDEMENT 3A/22 084V000

0AH4000533 ASSISTANT GESTION ADMINISTRATION PERSONNEL MILITAIRE 3B/22 0AH4000

 

Art. 2. Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des armées.

 

 

Pour le ministre des armées et par délégation :

Le commissaire général hors classe,

directeur central du service du commissariat des armées,

Philippe JACOB.

point IV., ajouter les neufs (9) postes suivants :

 

Ajouter l' ANNEXE III. « POSTES DE COMMANDEMENT ». :



ANNEXES



ANNEXE I.

POSTES OUVRANT DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE
AU 1ER SEPTEMBRE 2022.

1. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE PREMIER NIVEAU.

Sans changement.

2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE DEUXIÈME NIVEAU.

Sans changement.

3. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE TROISIÈME NIVEAU.

Sans changement.

4. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE QUATRIÈME NIVEAU.

Lignes à remplacer :

 Au lieu de :

Identifiant du poste
(CREDO).

Libellé ETR ou descriptif libre.
Code CREDO de la formation

d’emploi.

063W000516 ASSISTANT GESTION ADMINISTRATION PERSONNEL MILITAIRE 3B/23 063W000

0AKM000034
GESTIONNAIRE FRAIS DE DEPLACEMENT (FD) - CHANGEMENT DE RESIDENCE

(CR) SUPERIEUR
0AKM006

 



Lire :

Identifiant du poste
(CREDO).

Libellé ETR ou descriptif libre.
Code CREDO de la formation

d’emploi.

063W000530 TECHNICIEN CHANCELLERIE 3B/23 063W000

0AKM000231
GESTIONNAIRE FRAIS DE DEPLACEMENT (FD) - CHANGEMENT DE RESIDENCE

(CR) SUPERIEUR
0AKM006

ANNEXE II.

POSTES ADDITIFS SUSCEPTIBLES D'OUVRIR DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE
RESPONSABILITÉ MILITAIRE DURANT LA PÉRIODE D'ACTIVITÉ DE RÉFÉRENCE.

1. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE PREMIER NIVEAU.

Sans changement.

2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE DEUXIÈME NIVEAU.

Sans changement.

3. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE TROISIÈME NIVEAU.

Sans changement.

4. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE QUATRIÈME NIVEAU.

Identifiant du poste
(CREDO).

Libellé ETR ou descriptif libre.
Code CREDO de la formation

d’emploi.

0AGH000541
CHEF DE LA SECTION CONTROLE DE GESTION SUIVI CREDITS RESTAURATION

HOTELLERIE LOISIRS
0AGH000

0AGH000368 CHEF DE LA SECTION SECURITE ET SURETE DENREES ALIMENTAIRES 0AGH000

0AGH000373 CHEF DE LA SECTION CONTROLE INTERNE OFFRES DE SERVICE 0AGH000

0AGH000191
CHEF DE LA SECTION INGENIERIE MAINTENANCE COMPTABILITE MATERIELS

RESTAURATION COLLECTIVE
0AGH000

084R004109 TECHNICIEN GESTION PLANIFICATION 3A/22 084R000

0634002958 ADJOINT CHEF PSAO 0634000

0AIZ003105
ASSISTANT GESTION ADMINISTRATION REMUNERATION DU PERSONNEL MILITAIRE

3B/23
0AIZ000

084V001510 CHEF DE SECTION COMMANDEMENT 3A/22 084V000

0AH4000533 ASSISTANT GESTION ADMINISTRATION PERSONNEL MILITAIRE 3B/22 0AH4000

 

ANNEXE III.

POSTES DE COMMANDEMENT.

1. POSTES DE COMMANDEMENT DE PREMIER NIVEAU.

État néant.

2. POSTES DE COMMANDEMENT DE DEUXIÈME NIVEAU.

État néant.



3. POSTES DE COMMANDEMENT DE TROISIÈME NIVEAU.

État néant.

4. POSTES DE COMMANDEMENT DE QUATRIÈME NIVEAU.

État néant.


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 63 du 11 août 2023

	ARRÊTÉ N° 1840/ARM/SCA/DCSCA/RH/SDE/BRH-PM modifiant l'arrêté n° 2306/ARM/DCSCA/SDE/BRH-PM du 17 août 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction centrale du service du commissariat des armées.
	ANNEXES
	ANNEXE I. POSTES OUVRANT DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE AU 1ER SEPTEMBRE 2022.
	1. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE PREMIER NIVEAU.
	2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE DEUXIÈME NIVEAU.
	3. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE TROISIÈME NIVEAU.
	4. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE QUATRIÈME NIVEAU.
	ANNEXE II. POSTES ADDITIFS SUSCEPTIBLES D'OUVRIR DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DURANT LA PÉRIODE D'ACTIVITÉ DE RÉFÉRENCE.
	1. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE PREMIER NIVEAU.
	2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE DEUXIÈME NIVEAU.
	3. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE TROISIÈME NIVEAU.
	4. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE QUATRIÈME NIVEAU.
	ANNEXE III. POSTES DE COMMANDEMENT.
	1. POSTES DE COMMANDEMENT DE PREMIER NIVEAU.
	2. POSTES DE COMMANDEMENT DE DEUXIÈME NIVEAU.
	3. POSTES DE COMMANDEMENT DE TROISIÈME NIVEAU.
	4. POSTES DE COMMANDEMENT DE QUATRIÈME NIVEAU.


		2023-08-11T13:15:28+0200




